
「駐名古屋大韓民国総領事杯 日韓スピーチ大会2016」実施要領等について

「韓国フェスティバル2016 IN名古屋」協賛等について

書籍も出版されておりますので、一度

ご覧になられてはいかがでしょうか。
尹亨柱氏

協会活動の報告・予定

多くの反響を頂いております。

平成28年1月13日 平成27年度 第4回理事会（於：札幌かに本家 栄中央店）

平成28年4月6日 平成27年度 第5回理事会（於：札幌かに本家 栄中央店）

「日韓弁論大会」「ジュリアおたあ名古屋公演」開催結果、収支に関する報告

平成28年1月18日、総領事官邸招待の件 平成28年2月18日、新春例会開催について

平成28年、協会主催事業等について 理事の選任について

平成28年
3･4月号

駐名古屋大韓民国総領事杯

日韓スピーチ大会
2016

愛知大学コンベンションホール 平成27年11月28日「日韓弁論大会」の様子

昨年11月、当協会と駐名古屋大韓民国総領事館が

堀江会長が出演し、本スピーチ大会の告知が行われ、

主催し、日韓国交正常化50周年を記念して開催された

ベンションホール（356名収容）に於いて、当協会と

ご提供頂いたほか、入賞者の副賞が更に充実し、

駐名古屋大韓民国総領事館の共同主催にて開催されます。

今年も愛知大学の全面協力のもと、素晴らしい会場を

加えて日韓航空券等を賞品とした参観者への抽選会を

25歳の時に日本へ留学し、詩作活動を

詳細は、当協会のホームページをご覧ください。

「アンニョンコリア」（毎週土曜日20時30分～21時）に

実施するなど、昨年を上回る内容を予定しております。

また、平成28年4月9日（土）に放送された東海ラジオなどで逮捕、福岡刑務所に収監され、28歳

の若さで獄死しました。朝鮮語での詩作を

堀江会長が出席されました。

平成28年2月21日（日）、愛知県韓国人

会館にて、尹東柱詩朗読大会（主催：全州

紀全大学、名古屋韓国学校）が開催され、

尹東柱（ユンドンジュ）は、文学を志し、

「日韓弁論大会」が、今年は「駐名古屋大韓民国

総領事杯 日韓スピーチ大会」として、平成28年

6月18日（土）に愛知大学 車道キャンパスのコン

続けていましたが、独立運動との関わり

続け、若くして非情の死を遂げた尹東柱は

韓国において国民的詩人として有名です。



朴煥善総領事 渡辺義郎先生

新 春 例 会 開 催

渡辺昭先生

新春例会を彩るアトラクションでは、文化交流の場にふさわしい「黄善花韓国伝統舞踊団」の

華麗な舞が披露され、迫力のある太鼓の演奏によって会場は大いに盛り上がりました。

ゴールデンウィークのご予定として、是非

足をお運びください。

なお当協会はフェスティバル期間中、イオン

モール内に特設ブースを設け、協会のＰＲや

6月18日のスピーチ大会に関する広報活動を

実施します。

こちらへもお立ち寄り頂ければ幸いです。

みなさまのお越しをお待ちしております。

今年も様々なイベントが予定されています。

御祝辞を賜り、名古屋市市政功労者 渡辺昭先生の高らかな乾杯のご発声で、盛大に開会しました。

終始賑やかに行われた新春例会の最後は、札幌かに本家 日置社長に閉会のご挨拶を賜り、

盛況のうちに幕を閉じました。

堀江会長

黄善花先生

舞踊団のみなさん

平成28年2月18日（水）、札幌かに本家 栄中央店に於いて新春例会が開催されました。

駐名古屋大韓民国総領事館 朴煥善総領事、名古屋市会日韓友好クラブ 渡辺義郎会長より

感 謝 状 授 与 式
今回の新春例会では、朴煥善総領事から堀江会長へ感謝状が授与されました。

これは、昨年の日韓国交正常化５０周年に際し、当協会の活動が民間レベルにおける日韓両国の交流に

大きく寄与し、その功績をたたえ授与されたものです。

この感謝状は滅多に目にすることが出来ない非常に貴重なもので、当協会としては大変名誉なことで

あり、協会運営にご理解ご協力を賜りました関係者のみなさまに改めて厚く御礼を申し上げます。

平成28年5月4日（水）～5日（木）、イオン

モール名古屋茶屋（名古屋市港区）に於いて、

「韓国フェスティバル2016 IN名古屋」が

駐名古屋大韓民国総領事館が主催により

開催され、当協会が協賛いたします。

昨年から行われたこの催しは大変好評で


